
 

 

SOS-Lapsikylän uusi ESR+-hanke tuo kiertävät ja varhaiset 
lapsiperhepalvelut viidelle alueelle ympäri Suomen 

SOS-Lapsikylässä on käynnistynyt Hyvinvoiva vanhemmuus - kiertävät, varhaiset 
ja vaikuttavat lapsiperhepalvelut (ESR+) -hanke. Hanke edistää lasten ja perheiden 
hyvinvointia Suomessa tarjoamalla matalan kynnyksen ennalta ehkäiseviä ja 
varhaisen tuen palveluja. 

Hankkeen tavoitteena on kehittää ja pilotoida perhelähtöinen varhaisen tuen 
toimintamalli, joka perustuu kokonaisvaltaisiin lapsiperhepalveluihin, vertaistukeen, 
vaikuttavaan vanhemmuuden tukeen ja rinnallakulkijuuteen. Toimintamalli tunnistaa 
ajoissa perheiden yksilölliset tarpeet ja auttaa järjestämään heille räätälöidyn 
palvelukokonaisuuden, joka huomioi niin perheen vahvuudet kuin heidän kohtaamansa 
haasteet. Hankkeen erityinen lisäarvo on tiedolla johtamisen tukeminen ja 
vaikuttavuuden korostaminen.  

Mallia tarjotaan erityisesti alueille, joissa palveluita ei vielä ole tai tarpeita ei ole 
riittävästi tunnistettu, jotta perheet saisivat oikea-aikaista ja vaikuttaa apua omissa 
arjen ympäristöissään. Hankkeen keskeisiä toimintamuotoja ovat SOS-Lapsikylän 
Perhekumppani®- palvelu, Mummun ja vaarin tuvan toiminta sekä digitaaliset 
vanhempien matalan kynnyksen ryhmätoiminnat ja vanhemmuuden tuki. Hanke vastaa 
selvitettyihin ja kuntien ja hyvinvointialueiden kanssa yhdessä tunnistettuihin 
lapsiperheiden tarpeisiin. 

“Lapsiperheiden palveluissa on tunnistettu merkittävä tarve matalan kynnyksen 
varhaiselle ja perhelähtöiselle tuelle, sillä apua haetaan usein vasta ongelmien 
kärjistyttyä ja palvelujärjestelmä koetaan pirstaleiseksi. Hyvinvoiva vanhemmuus -
hanke vastaa tähän kehittämällä kokonaisvaltaisen varhaisen tuen toimintamallin, joka 
yhdistää rinnallakulkijuuden, vertaistuen ja vaikuttavan vanhemmuuden tuen sekä vie 
palvelut lähelle perheiden arkea. Hankkeen avulla vahvistetaan perheiden hyvinvointia 
oikea-aikaisesti ja tuotetaan tietoa vaikuttavista käytännöistä kuntien ja 
hyvinvointialueiden päätöksenteon tueksi”, kertoo hankkeen projektipäällikkö Miia 
Lahtela SOS-Lapsikylästä. 



 

Perhekumppani®-palvelu tarjoaa kokonaisvaltaista tukea 

Perhekumppani®-palvelu auttaa perheitä, joille on haastavaa löytää sopivaa 
palvelukokonaisuutta. Palvelu toimii hyvin tilanteissa, joissa perheen tueksi tarvitaan 
kokonaisvaltaista rinnallakulkijuutta. Palvelun avulla perhe saa oikeanlaista apua, kun 
perhekumppani etsii yhdessä perheen kanssa ongelmien juurisyyt ja luo niiden pohjalta 
suunnitelman, jonka avulla hyvinvoinnin edistymisen haasteita voidaan taklata. 

”On tärkeää, että varhaisen tuen palveluita löytyy myös läheltä, omalta paikkakunnalta. 
Perhekumppanin rooli perheessä on auttaa heitä kohti niitä muutoksia, jotka 
vaikuttavat myönteisillä tavoilla koko perheen hyvinvointiin. Tavoitteet nousevat aina 
perheen tarpeesta. Emme halua tehdä tätä erillisenä toimijana, vaan olla kehittämässä 
paikallista yhteisövaikuttavuusyhteistyötä, joka tutkitusti auttaa sekä perheitä että 
ammattilaisia”, sanoo vastaava perhekumppani Piia Savolainen SOS-Lapsikylästä. 

“Mummun ja vaarin tuvat ovat kodinomaisia kohtaamispaikkoja lapsiperheiden arjen 
tukena. Yhteisöllisyys on parhaimmillaan suuri voimavara sekä arjen ilon tuottaja 
perheille sekä ikäihmisille. Tuvalla voimme yhdessä kohdata lapsiperheen arjen 
haasteita ja etsiä niihin ratkaisuja”, Savolainen lisää. 

Hanketta toteutetaan viidellä alueella Tunturi-Lapissa, Itä-Uudellamaalla, Länsi-
Uudellamaalla, Koillis-Savossa sekä Pirkanmaalla. 
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SOS-Lapsikylässä tavoitteenamme on auttaa yhä useampaa lasta ja nuorta kasvamaan 
mahdollisuuksiensa mittoihin. Olemme lapsiperheiden varhaisen tuen asiantuntija 
sekä hyvinvointialueiden kehittämiskumppani perheiden hyvinvoinnin edistämiseksi. 
www.sos-lapsikyla.fi  
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